Pa
sp, DO cA,

03/10/2019

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
[Z.*, MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DF LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE,
Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia

realizar licitação na modalidade PREGÃO
° 26.09.1-19/PP, tipo menor preço, para registro de
futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
S PARA SUPORTE OPERACIONAL ÀS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
E, de acordo com o que determina a legislação
r-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. O
itatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

ores que lhe foram introduzidas.

exos encontram-se à disposição dos interessados na
de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,

ana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso,
O às 14:00.

A PREFEI
por intermédio d
16/10/2019, fa
PRESENCIAL
preços para
PROFISSION
ATIVIDADES
DO CARIRI,
vigente, a realiz
procedimento li
10.520/2002, Le
alterações poster

O Edital e seus
sala da Comissã
387, Centro, San
no horário de 08

PREFE1111

Santana do Cari - CE, 30/09/2019.

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA
Pregoeira.

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:2671C9FC

Matéria publi
do Ceará no di
A verificação
informando o c
http://www.dia

da no Diário Oficial dos Municípios do Estado
02/10/2019. Edição 2293

- autenticidade da matéria pode ser feita
digo identificador no site:

iomunicipal. com. br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/2671C9FC/0-  AOLTBLRidqkOM5Pa13vF-4vGlcC1SzqFMroChAHusAYh_W-tKOxr71D_IfHqc dC)Gm 	1 1

c.) 	 O

- Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 06.005/2019 - TP. O President-  cãa1 ¢e ChavaláeJG_____ rn
que, no próximo dia 21 de Outubro de 2019 às 09h0Omin, na Sede da Comissã 	}dna leu
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contrataç 	e empresa para
ração de bueiros nas ruas Major Fiel e Ten. Manoel Olímpio no Centro do Muni 	de Chaval — 	.z
ura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificações do Anexo 1 do Edital, o 	ncontra-se
feira no horário de 07h3Omin às 13h3Omin. Chaval - CE, 01 de outubro de 2019. Fra 	o Junior

O

E 3 1 ANO XI N°187 1 FORTALEZA, 02 DE OU1 UBRO DE

Np DO CARmi,/

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval
CE, torna público para conhecimento dos interessado
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chaval —CE, esta
execução dos serviços de construção, limpeza e recu.
CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraest
disponível no endereço acima, de segunda-feira a sex
Pereira Araujo - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi -
por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que
Pregão Presencial N° 06.004/2019-PP, tipo menor pr
recursos oriundos da Emenda Parlamentar DE N° 11
11421.654000/1140-01 para atender as necessidades d
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Pre
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de
Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pre

*** *** ***

viso de Prosseguimento de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Saúde
14:00 horas do dia 03 de outubro de 2019, fará realizar prosseguimento da licitação na modalidade

o, para contratação de empresa para aquisição de equipamentos permanente médico hospitlar, com
21.654000/1170-10, 114215.654000/1170-02, 11421.654000/1180-02, 11421.654000/1150-01 e
Secretaria de Saúde do Município do Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente,
eitura Municipal de Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Trairi/CE, 30 de setembro de 2019.
eiro(a).

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Lavras
Administrativo N° 001/2019. Adesão a Ata de Regis
Gerenciador: Gabinete do Prefeito de Lavras da Mang
Mangabeira/CE. Vigència/Ata: 12(doze) meses. Data
Social de Lavras da Mangabeira/CE. Objeto: Seleção
passagens aéreas nacionais para atender a demanda do
mil reais). Fornecedor: H L LISBOA, CNPJ N°29.50
Oliveira. Ordenador de Despesas da Secretaria do

•

*** *** ***

a Mangabeira — Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços N° 2019.07.17.0ISRP - Processo
ro de Preços N° 2019.07.17.01SRP, vinculado ao Pregão Presencial N° 2019.06.19.01SRP. Orgão
.eira/CE. Unidade Gestora Aderente — Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Lavras da

Assinatura da Ata: 17 de Julho de 2019. órgão Aderente: Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
e melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais serviços de fornecimento de

abinete do Prefeito, do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Valor Global: R$ 4.000,00 (quatro
214/0001-00. Lavras da Mangabeira-CE, 01 de Outubro de 2019. Francisco Hélio Sarmento de
rabalho e Desenvolvimento Social

***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro
de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-Ce, comum
Preços n° 01.10.01/2019, cujo objeto é a contratação
Contendas no Município Pereiro-CE, Termo de Ajust
edital e seus anexos poderá ser retirado na sala da Co
ou pelo Portal do TCE-CE, outras informações atrav
Presidente da CPL.

— Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto
aos interessados que no dia 18/10/2019, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de
prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da localidade do Sítio

n° 088/CIDADES/2014, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O
fissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08:00hs às 12:00hs,

s do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 01 de outubro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz -

FSC

MISTO
pra:UM,'

• p.ba tonar
respone~

FSC C128031

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuç ca — Resultado de Julgamento de Proposta - Tomada de Preço N°. 2019.08.08.01. A Comissão
Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo objeto: Continuação da
construção de um Estádio Municipal na Sede do Município de Tejuçuoca-CE. Empresas Classificadas: Guanabara Construções, Transp. e Serviços EIRELI —
ME, CNPJ: 10.905.621/0001-78, valor Global de R$ 4 t 7.827,82(quatrocentos e sete mil oitocentos e vinte e sete reais e oitenta e dois centavos); LS Serviços
de Construções EIRELI — ME, CNPJ: 21.541.555/00 1-10 valor Global de R$ 414.151,51(quatrocentos e quatorze reais, cento e cinquenta e um reais e
cinquenta e um centavos) Fica aberto o prazo recursa de acordo com a Lei n° 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "B" após cumprido o prazo caso não haja
manifesto de recurso será contratado a empresa que ap esentou a proposta classificada mais vantajosa. mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo
Email: licitacaopmt@hotmail.com.  Tejuçuoca/Ce, O de outubro de 2019 — Lourenço Silva Abreu — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *0* ***

uinha - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 06.001/2019-TP. A Presidente da CPL de
essados que, no próximo dia 18 de Outubro de 2019 às 09h:00min, na Sede da Comissão Permanente
entro, Barroquinha — CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo objeto
mbiental para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, Meio Ambiente, Desenvolvimento

forme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de
14:00h às 17:00h e nas sextas-feiras, das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CE, 01 de Outubro de

PL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barr
Barroquinha torna público para conhecimento dos inte
de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739,
é a contratação dos serviços especializados em Gestão
Rural e Pesca do Município de Barroquinha-CE, co
segunda às quintas-feiras, das 08:00h às 12:00h e das
2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Presidente da

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Russ
Pública n° 003/2019-SEFIN. Objeto: constitui obje
para a realização de alienação de bens inservíveis pe
análise dos documentos de habilitação, foi constatada
65, 02. Fernando Montenegro Castelo, CPF n° 098.45
de Oliveira Medeiros, CPF n° 192.595.733-00, 05. Sa
recursal para a interposição de recurso, em conformid
as 08:00 horas, a realização do sorteio para classifica

*0* *** ***

s — Aviso (Resultado da Análise de Habilitação do Credenciamento). Modalidade: Chamada
o do presente edital o credenciamento de Leiloeiros Oficiais que comprovem capacidade técnica
encentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Russas, segundo os critérios deste edital. após a
o seguinte resultado: Leiloeiros Credenciados: 01. Daniela de Souza Castelo, CPF n° 017.781.153-
..773-34 03. Francisco das Chagas Pereira Junior, CPF n° 314.798.473-72, 04. Francisca das Graças
dra Maria Penha de Araujo, CPF n° 101.437.263-15. A Comissão comunica que fica aberto o prazo
de o art. 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. Fica agendado para o dia 11 de outubro
o dos credenciados, caso não haja interposição de recursos.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro
aos interessados o resultado da fase proposta de preç
de pavimentação em paralelepípedo em diversas vias
integrante deste processo, dispondo do seguinte resul
entre as concorrentes, valor global de R$ 408.030,19
preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal pre
CE, 26 de setembro de 2019. Ermilson dos Santos

•
•

*** *0* ***

Secretaria de Obras e Urbanismo — Resultado das Propostas. A Comissão de Licitação comunica
alusiva à Tomada de Preço N° 05.08.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços
úblicas no Município Pereiro-CE (MAPP N° 4073), conforme projeto e orçamento em anexo, parte
o: a empresa Construtora Exito EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, apresentou menor valor
uatrocentos e oito mil, trinta reais e dezenove centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de
isto no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. Pereiro-
ueiroz — Presidente da CPL.

*0* *** *0*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santa a do Cariri. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 09:00 horas do dia 16/10/2019, fará rea izar Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 26.09.I-19/PP, tipo menor preço, para Registro de
Preços para futura e eventual contratação de profissio is para suporte operacional às atividades da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar- e na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 1 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da 1  omissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14 Oh Santana do Cariri - CE, 30/09/2019. Simia Maria Bráulio Maia - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICI
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertu
reforma e ampliação do Centro de Saúde da Família d
bx, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1
— Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Preside

*** *** ***

AL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 057/2019-SMS —
: : 22/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra para

bairro Terrenos Novos II. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.
250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de Outubro de 2019. A COMISSÃO

te.

	Page 1
	Page 2